PAGE

Администрация  муниципального района
 «Петровск  - Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня  2019 года

     № 414

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  28 августа 2018 года № 579 «Об утверждении примерного Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 января 2019 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2014 года № 71 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  Администрация муниципального  района  «Петровск-Забайкальский район»,      п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в  постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 августа 2018 года № 579 «Об утверждении примерного Положения  об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:

      - в разделе  IV приложения к постановлению «Порядок и условия стимулирования работников» подпункт 4.1.4 «За специфику работы» слова «работникам учреждений культуры, относящимся к художественно-руководящему и артистическому персоналу – до 50% к окладу (должностному окладу),  ставке заработной платы»  заменить словами «заведующим филиалами и специалистам учреждений культуры  до 70% к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы».
         2.Настоящее постановление   опубликовать   на информационном стенде  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»   по адресу: Забайкальский край,  г . Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

         3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, распространяя свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава  муниципального  района

                        С.И.Немков